
TERÇA-fEiRA, 24 dE mARÇo dE 2009 13
Diário Oficial

Executivo  4
autoridade competente.
E, para que chegue ao conhecimento de quem interessar possa, 
mandou a Excelentíssima Juíza Eleitoral publicar o presente 
Edital no Diário Oficial do Estado do Pará, e afixar na sede do 
Cartório Eleitoral.
Dado e passado nesta cidade de Belém, Estado do Pará, aos 
vinte dias do mês de março do ano de dois mil e nove. Eu, 
RAIMUNDA PEREIRA GOMES, Chefe de Cartório, preparei e 
conferi o presente Edital, que é subscrito pela MM.ª Juíza 
Eleitoral, Dr.ª Elisabete Lima Mendes.

Elisabete Lima Mendes
Juíza da 28ª Zona Eleitoral

ANEXO DO EDITAL Nº 010/2009
RELAÇÃO DE FALECIDOS

LUIZ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA1. 
JOÃO RIBEIRO DA ROCHA2. 
ELTON AUGUSTO ROCHA DE SENA3. 
CONCEIÇÃO BARBOSA TAVARES4. 
RODRIGO DA SILVA PINHEIRO5. 
ZAQUEU DOS SANTOS AQUINO6. 
JOÃO PAULO DOS SANTOS DE SOUSA7. 
EDIVALDO SANDIM LOBATO8. 
MARIA VALMIRA MARTINS CARDOSO9. 
GLAILSON DE SOUZA FREITAS10. 

Belém, 20 de março de 2009.
PORTARIA 10297 SGP

PORTARIA N.º 10.297 SGP
O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 3º, XI, da Portaria TRE/PA nº 
9.642/2008, e à vista das decisões exaradas em formulários de 
alteração, interrupção e fixação de férias,
R E S O L V E:
Art. 1º ALTERAR os períodos de férias dos servidores abaixo 
relacionados, conforme segue, convalidando os atos praticados 
pelos mesmos:

Servidor De Para Exercício Fundamentação legal

Liany Tavares 
Tadaiesky

13 a 22.04.2009
14 a 31.07.2009 
e 07 a 
18.12.2009

22 a 31.07.2009
03.11 a 02.12.2009

2008
2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Glauber Barbosa 
Lopes

04.05 a 
02.06.2009
03.08 a 
01.09.2009

04 a 13.05.2009, 15 
a 24.06.2009 e 20 a 
29.07.2009
12 a 21.08.2009, 08 
a 17.09.2009 e 13 a 
22.10.2009

2008
2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Thaís Silva Sousa
16 a 25.06.2009 
e 15 a 
24.09.2009

09 a 28.11.2009 2009
§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Cleber Sousa 
Fanjas 13 a 24.04.2009 15 a 26.06.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Manoel Ribeiro 
Cordeiro 01 a 15.04.2009 22.04 a 06.05.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Breno Augusto de 
Oliveira Barata 
Flores Martins

22.04 a 
20.05.2009 01 a 29.05.2009 2008

com fulcro no § 2º, inciso 
II, § 4º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/
PA nº 2.848/2001

Maria Lucilene 
Picanço Farias 13 a 22.04.2009 29.06 a 08.07.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso 
II, § 4º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/
PA nº 2.848/2001

Rui Gomes 
Kahwage 01 a 20.07.2009 15.06 a 04.07.2009 2009

com fulcro no § 2º, inciso 
II, § 4º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998, com redação 
dada pela Resolução TRE/
PA nº 2.848/2001

Art. 2º INTERROMPER, com fulcro no art. 80 da Lei nº 

8.112/1990 c/c art. 13 da Resolução TRE/PA nº 2.087/1998, 

o período de férias da servidora abaixo relacionada, conforme 

segue, convalidando os atos praticados pela mesma:

Servidor Período Marcado Interrupção 
a partir

Marcação saldo de 
interrupção

Exercício

Thaís Silva Sousa 17 a 26.03.2009 18.03.2009 09 e 17.09.2009 2009

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 20 de março de 2009.
ROBERTO SOUSA DA COSTA

PORTARIA 10298 SGP
PORTARIA N.º 10298/2009 SGP

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso das atribuições 
subdelegadas por meio do inciso I do art. 2º da Portaria n.º 
9.652/08, publicada no DOU em 16/06/2008,
R E S O L V E:
Art. 1º. REMOVER, com fundamento no art. 36, I, da Lei n.º 
8.112/90, o servidor RODOLFO DE CARVALHO SILVA, Técnico 
Judiciário, Área Administrativa, do Gabinete da Secretaria 
de Administração – GAB/SA para o Gabinete da Secretaria 
de Gestão de Pessoas – GAB/SGP, com efeitos a partir de 
16/03/2009.
Art. 2º. REMOVER, provisoriamente, com fundamento no art. 
36, I, da Lei n.º 8.112/90, e tendo em vista o expediente 
protocolado sob o nº 3182/2009, o servidor RODOLFO DE 
CARVALHO SILVA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, 
do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas – GAB/SGP 
para o Cartório da 30ª Zona Eleitoral – Belém, nos termos do 
despacho relativo ao expediente supra, com efeitos a partir de 
20/03/2009.
Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 20 de março de 2009.
ROBERTO SOUSA DA COSTA

PORTARIA 10291 SGP
PORTARIA N.º 10.291 SGP

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL 
REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 3º, XI, da Portaria TRE/PA nº 
9.642/2008, e à vista das decisões exaradas em formulários de 
alteração, interrupção e fixação de férias,
R E S O L V E:
Art. 1º ALTERAR os períodos de férias dos servidores abaixo 
relacionados, conforme segue, convalidando os atos praticados 
pelos mesmos:

Servidor De Para Exercício Fundamentação legal

Priscila Campos 
Fonseca

02 a 
11.03.2009, 
22.06 a 
01.07.2009 
e 03 a 
12.11.2009

15.06 a 
14.07.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Lays Gabriella 
Pedrosa Souza

09 a 
13.03.2009

13 a 
17.04.2009 2008

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Paulo Adriano 
da Silva Padilha

01 a 
10.07.2009

22 a 
31.07.2009 2009

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Ana Paula 
Nunes Menezes

09 a 
22.03.2009

16 a 
29.03.2009 2008

§ 3º e caput do art. 6º 
da Resolução TRE/PA nº 
2.087/1998

Valdízio 
Rodrigues 
Ferreira Netto

18 a 
31.05.2009 
e 13 a 
28.10.2009

18.05 a 
05.06.2009 
e 13 a 
23.10.2009

2009
§ 1º, I, § 4º e caput do 
art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Érica Eliza de 
Lira Teixeira

18 a 
31.05.2009 
e 13 a 
28.10.2009

18.05 a 
05.06.2009 
e 13 a 
23.10.2009

2009
§ 1º, I, § 4º e caput do 
art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Giselle Lúcia 
Alves da Costa

12 a 
21.05.2009 
e 12 a 
31.07.2009

01 a 
30.07.2009 2009

§ 1º, I, § 4º e caput do 
art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Érica Costa e 
Silva

18.05 a 
01.06.2009 
e 15 a 
29.09.2009

19.11 a 
18.12.2009 2009

§ 1º, I, § 4º e caput do 
art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Wagner Alves 
de Miranda

02 a 
21.07.2009

16.11 a 
05.12.2009 2009

§ 1º, I, § 4º e caput do 
art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

Gerson dos 
Santos Maia

01 a 
30.09.2009

27.04 a 
06.05.2009 
e 08 a 
27.09.2009

2009
§ 1º, II, § 4º e caput 
do art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998

José Magno 
Almeida Sousa

29.06 a 
18.07.2009

12 a 
31.07.2009 2009

com fulcro no § 2º, 
inciso II, § 4º e caput 
do art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998, 
com redação dada pela 
Resolução TRE/PA nº 
2.848/2001

Fernanda 
Marques de 
Azevedo

13 a 
22.04.2009

01 a 
10.06.2009 2009

com fulcro no § 2º, 
inciso II, § 4º e caput 
do art. 6º da Resolução 
TRE/PA nº 2.087/1998, 
com redação dada pela 
Resolução TRE/PA nº 
2.848/2001

Art. 2º INTERROMPER, com fulcro no art. 80 da Lei nº 

8.112/1990 c/c art. 13 da Resolução TRE/PA nº 2.087/1998, os 

períodos de férias dos servidores abaixo relacionados, conforme 

segue, convalidando os atos praticados pelos mesmos:

Servidor Período Marcado Interrupção a 
partir

Marcação saldo 
de interrupção Exercício

Paulo Hélio da Costa Anjos 
Júnior 04 a 13.03.2009 12.03.2009 16 e 

17.03.2009 2008

Luciana Maria Alves de 
Souza 02 a 11.03.2009 09.03.2009 08 a 

10.06.2009 2009

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 13 de março de 2009.

ROBERTO SOUSA DA COSTA

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
MUNICÍPIO DE RONDON DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
PALÁCIO MANOEL ALVES LACERDA

PUBLICAÇAO DE LICITAÇAO
PREGAO PRESENCIAL Nº 001/2009

A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGAO, 
PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que tem 
como objeto AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, nas condições 
especificadas no Edital, que se encontra a disposição dos 
interessados na sede da Câmara Municipal no valor de R$ 30,00, 
sito a Rua Almeida Moreira, nº 239.  DATA DE ABERTURA:07 
de Abril de 2009. HORÁRIO:Às 15:00horas

PREGAO PRESENCIAL Nº 002/2009
A CÂMARA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ, torna público 
que realizará processo Licitatório na modalidade PREGAO, 
PRESENCIAL do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, que tem como 
objeto LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, nas condições especificadas 
no Edital, que se encontra a disposição dos interessados na sede 
da Câmara Municipal no valor de R$ 30,00, sito a Rua Almeida 
Moreira, nº 239.  DATA DE ABERTURA:08 de Abril de 2009. 
HORÁRIO:Às 15:00horas

CERÂMICA ASTEKA LTDA
torna público que recebeu da SEMA/PA, LO nº. 1174/2009, 
validade até 26/01/2011, p/atividade de fabricação de artefatos 
de cerâmica no uso da construção civil, em Santarém/PA.

JOTADEL IND. COM. E NAVEGAÇÃO LTDA
torna público que requereu da SEMMA/STM, LO, protocolo  
n°099/2009, p/atividade de beneficiamento de Cerâmica 
vermelha,em Santarém/PA.

D DA CONCEIÇÃO SÁ
CNPJ nº 09.380.431/0001-03, sito na Rod. Cuiabá/Santarém, 
Km 1317.Trairão/PA, Torna público o pedido da L.O 235098/08 
junto a SEMA, p/desdobramento de madeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2009-013/2009. Aquisição de 
equipamentos de informática p/implantação de dois centros de 
informática no Município de Monte Alegre p/atender o Convênio nº 
018/2008 entre Secretaria de Estado de Desenvolvimento, 
Ciência e Tecnologia-SEDECT/Prefeitura de Monte Alegre.  
Abertura dia 08.04.09 às 09:00 horas. Contato (93)3533-1127 
ou licitacaomalegre@hotmail.com


